

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 4935416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
 Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
 Processo de Licitação: 11/2021  
 Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 1/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|--------------------|--------------------|
| 1    | 40,000     | UNI  | OCULOS DE PROTECAO - Transparente, em policarbonato, com tratamento anti-risco. Hastes articuladas tipo espátula e proteção lateral com ventilação indireta, Certificação no INMETRO. (019-10-0007)  | 99,0000            | 3.960,0000         |
| 2    | 180,000    | PCT  | CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM - SEM FENESTRA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÁ% 50%, COM QUATRO CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI, EVITANDO DESLIZAMENTOS. TAMANHO DE 45 X 50CM, COM PESO MÍNIMO DE 25G POR UNIDADE. ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, FIO RADIOPACO E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14767:2009 (025-02-0016) | 200,4000           | 36.072,0000        |
| 3    | 20,000     | UN   | ASPIRADOR DE SECREÇÃO - Unidade com acionamento manual através do gatilho possibilitando fácil uso, versatilidade em utilizar com apenas uma das mãos. Pressão negativa através do tubo, sugando o líquido para o reservatório. Portátil, leve e higiênico com reservatório transparente com capacidade mínima de 250 ml. Ajuste para sucção elevada e de baixa pressão com mecanismo que impede o retorno ou transbordamento de qualquer fluido corporal (025-02-0037)  | 999,3300           | 19.986,6000        |
| 4    | 90,000     | PCT  | ATADURA DE CREPOM 10cm - com 1,25m em repouso e 3,0m esticado. Embaladas individualmente. Embalagem com 12 unidades. (025-02-0038)   | 13,7300            | 1.235,7000         |
| 5    | 90,000     | PCT  | ATADURA DE CREPOM 15cm - 13 FIOS CM2, MEDINDO 15CM DE LARGURA COM 1,8M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 32,7G. CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM ABACAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS À SUA FINALIDADE.   | 21,6400            | 1.947,6000         |

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 4935416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
 Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
 Processo de Licitação: 11/2021  
 Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 2/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 6    | 90,000     | PCT  | <p>APARÃŠNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÃŠMERO DE LOTE, PROCEDÃŠNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÃŠ•ES CONFORME NBR 14056:2002. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÃŠRIO DA SAÃŠDE/ANVISA (025-02-0039)</p> <p>ATADURA DE CREPOM 20cm - 13 FIOS CM2, MEDINDO 20CM DE LARGURA COM 1,8M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 42,8G. CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃŠO CRU OU MISTO, COM ABACAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS ÅC SUA FINALIDADE. APARÃŠNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÃŠMERO DE LOTE, PROCEDÃŠNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÃŠ•ES CONFORME NBR 14056:2002. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÃŠRIO DA SAÃŠDE/ANVISA. (025-02-0040)</p> |       | 28,9400            | 2.604,6000         |
| 7    | 62,000     | UN   | <p>BANDAGEM TRIANGULAR - destinado ao uso em resgates de acidentados, podendo ser utilizado de vÃ¡rias formas, como nos membros inferiores e superiores, diminuindo o sangramento e facilitando o transporte da vÃ­tima ao hospital mais prÃ³ximo, apÃ³s as imobilizaÃ§Ãµes de socorro. EspecificaÃ§Ãµes tÃ©cnicas da bandagem triangular: Confeccionado em tecido algodÃ£o; LavÃ¡vel; IndicaÃ§Ã£o Universal; Tamanho M. (025-02-0041)</p>  |       | 9,2300             | 572,2600           |
| 8    | 7,000      | UN   | <p>Bolsa de APH confeccionada em poliÃ©ster com dimensÃµes aproximadas de 45x35x22cm (com bolso externo) serigrafia de cruz da vida, faixa refletiva, fechamento com zÃ­per, divisÃ³rias internas, elÃ¡sticos para fixaÃ§Ã£o de materiais, alÃ§a de mÃ£o e alÃ§a para transporte no ombro acolchoadas. Na cor vermelha. (025-02-0042)</p>   |       | 245,3300           | 1.717,3100         |
| 9    | 15,000     | UN   | <p>CINTO ARANHA - dotado de fitas em nylon altamente resistentes, com presilhas em</p>  |       | 90,5200            | 1.357,8000         |

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
 Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
 Processo de Licitação: 11/2021  
 Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 3/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | velcro. As fitas devem permitir regulagem de comprimento, bem como serem em cores individuais por conjunto de ligação para melhor identificação. (com velcro na parte superior das alças) (025-02-0043)  |       |                    |                    |
| 10   | 10,000     | UN   | COLAR CERVICAL NEO - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA ARTERIAL SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRASPARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDIBULA (025-02-0044)   |       | 24,6700            | 246,7000           |
| 11   | 20,000     | UN   | COLAR CERVICAL REGULÁVEL ECONOMIZA ESPAÇO E FORNECE EXCELENTE IMOBILIZAÇÃO. RÍGIDO E COM 16 POSSIBILIDADES DE AJUSTES PRECISOS COM 4 AJUSTES PADRÃO PARA INDIVÍDUOS ADULTOS, COM TRAVAS QUE ASSEGURAM OS TAMANHOS SELECIONADOS; O COLAR DEVE ACOMPANHAR UMA PEÇA QUE PERMITE O LEVANTE DE SUA VISEIRA PARA SER GUARDADO, ALÉM DE ENCAIXAR NO QUEIXO PARA FACILITAR INTUBAÇÃO E REMOÇÃO DO VÍMITO DA BOCA DO PACIENTE. TRILHAS DE AJUSTE QUE ASSEGUREM O ALINHAMENTO SIMÉTRICO DO TAMANHO; FÁCIL ACESSO PARA VERIFICAÇÕES DO PULSO, PROCEDIMENTOS AVANÇADOS DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E VISUALIZAÇÃO ATRAVES DO ORIFÍCIO SUPERDIMENSIONADO DA TRAQUEIA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 56 X 18 X 1,5CM (025-02-0045) |       | 98,2700            | 1.965,4000         |
| 12   | 25,000     | UN   | COLETE DE SOCORRISTA AMARELO FLORESCENTE Conforme padrão CBMSC, Portaria No 138, DE 11 DE MAIO DE 2011. (025-02-0046)  |       | 295,0000           | 7.375,0000         |
| 13   | 15,000     | UN   | CONJUNTO ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, COM ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA, MOSTRADOR PLANO. BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALERGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM   |       | 199,1900           | 2.987,8500         |

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 4935416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 4/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | FECHAMENTO EM VELCRO DUPLO (2 CAMADAS DE GANCHO) RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. BRAÇADEIRA SEM MANGUITO E SEM COSTURA COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM TPU. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÁVEL, PERA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO. (025-02-0047)   |       |                    |                    |
| 14   | 25,000     | UN   | ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL DEA - Eletrodo uso adulto, par de pás autoadesivas descartáveis para utilização em paciente adulto, em função de desfibrilação externa, compatível com o equipamento Physio Control Lifepak 1000. (025-02-0048)  |       | 1.012,0700         | 25.301,7500        |
| 15   | 15,000     | UN   | ELETRODO PEDIÁTRICO DESCARTÁVEL DEA . Eletrodo Pediátrico, par de pás autoadesivas descartáveis com redutor de voltagem para paciente pediátricos em função de desfibrilação externa, compatível com o equipamento Physio Control Lifepak 1000 (025-02-0049)   |       | 3.233,3300         | 48.499,9500        |
| 16   | 15,000     | UN   | ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO COM AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÃNIMOS RUÃDOS. OLIVAS DE FORMATO ANATOMICO EM BORRACHA ANTIALERGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS AMBIENTES. CONJUNTO BIAURRICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE. TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÁTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO (025-02-0050)  |       | 50,0000            | 750,0000           |
| 17   | 130,000    | UN   | FITA MICROPOROSA - Fita Hipoalérgica Microporosa é confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poli acrilato hipoalergênico. É utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. De finíssima espessura e excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. MICROPOROSA 5CMX4,5M . (025-02-0051) |       | 10,0800            | 1.310,4000         |

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 4935416200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
 Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
 Processo de Licitação: 11/2021  
 Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 5/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|-------|--------------------|--------------------|
| 18   | 25,000     | UN   | IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO<br>IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. CONSTITUIDO POR 5 PEÇAS, DEVE SER USADO EM CONJUNTO COM COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUEIA (025-02-0052)   |       | 187,5300           | 4.688,2500         |
| 19   | 12,000     | UN   | IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL<br>IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO TAMANHO INFANTIL, PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUEIA (025-02-0053)   |       | 183,6700           | 2.204,0400         |
| 20   | 5,000      | UN   | KED (Colete de Imobilização Dorsal - Adulto) Confeccionados em tecido sintético com hastes em madeira maciça, com uma camada de verniz. Possuem 05 cintos de segurança nas cores de padronização universal (amarelo, vermelho e verde). Suas fivelas são em 100% poliamida, nas cores brancas e pretas. Na parte superior, possui alça dupla em "V", mais uma alça extra para puxar o acidentado. Na parte inferior, alça dupla ou tripla em paralelo ou triangular, com a finalidade de puxar o acidentado mais facilmente. Acompanha ainda 01 jogo de tirante (02 peças) em tecido aderente ou neoprene (dependendo do modelo) para fixação na testa e queixo e, também, 01 almofadas (tipo travesseiros), para a fixação da cabeça, coluna ou barriga. (025-02-0054) |       | 318,3300           | 1.591,6500         |
| 21   | 3,000      | UN   | KED (Colete de Imobilização Dorsal - Infantil) Confeccionados em tecido sintético com hastes em madeira maciça, com uma camada de verniz. Possuem 05  |       | 310,6700           | 932,0100           |

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 4935416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 6/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | cintos de segurança nas cores de padronização universal (amarelo, vermelho e verde). Suas fivelas são em 100% poliamida, nas cores brancas e pretas. Na parte superior, possui alça dupla em "V", mais uma alça extra para puxar o acidentado. Na parte inferior, alça dupla ou tripla em paralelo ou triangular, com a finalidade de puxar o acidentado mais facilmente. Acompanha ainda 01 jogo de tirante (02 peças) em tecido aderente ou neoprene (dependendo do modelo) para fixação na testa e queixo e, também, 01 almofadas (tipo travesseiros), para a fixação da cabeça, coluna ou barriga. Acondicionada em sacola do próprio tecido, para guardar ou transportar mais facilmente. (025-02-0055) |       |                    |                    |
| 22   | 15,000     | UN   | KIT PARTO (EMBALAGEM LACRADA MONTADA)<br>CONTENDO: 01 - ABSORVENTE HOSPITALAR;<br>01 - AVENTAL FALSO TECIDO; 01 - LENÇOL<br>DESCARTÁVEL; 01 - BISTURI<br>DESCARTÁVEL; 02 - BRACELETE DE<br>IDENTIFICAÇÃO; 02 - CORTE CLAMPS<br>UMBILICAIS EM PLÁSTICO; 01 - SACO<br>PLÁSTICO; 02 - COBERTOR TÉRMICO<br>ALUMINIZADO; 02 - ENVELOPE DE GAZES<br>ESTERELIZADA COM 5; 01- COMPRESSA ZOBEC<br>10X15; 01 - COMPRESSA ZOBEC 10X30; 02 -<br>PARES DE LUVAS ESTERELIZADAS. (025-02-<br>0056)  |       | 70,0000            | 1.050,0000         |
| 23   | 25,000     | UN   | LANTERNA DE PUPILA DESCARTÁVEL<br>LANTERNA PARA EXAMES CLÍNICOS E<br>AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA. COM<br>LÂMPADA EM ALTA INTENSIDADE E CORPO EM<br>MATERIAL RESISTENTE. ALIMENTAÇÃO POR<br>PILHAS AAA. EMBALAGEM UNITÁRIA<br>CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,<br>PROCEDÊNCIA E LOTE. (025-02-0057)  |       | 49,3300            | 1.233,2500         |
| 24   | 115,000    | PCT  | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM<br>TNT GRAMATURA DE 30, 220CM X 90CM, COR<br>BRANCA (025-02-0058)  |       | 64,7300            | 7.443,9500         |
| 25   | 10,000     | UN   | MACA RÁGIDA PARA RESGATE, MATERIAL<br>POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA A<br>IMPACTO, QUE SUPORTE ATE 180 KG., LEVE,<br>LAVÁVEL, COM 20 PEGA-MÃOS COM SISTEMA<br>ANTOMICO, COM PASSADORES DE CINTO.<br>(025-02-0059)   |       | 675,8700           | 6.758,7000         |
| 26   | 350,000    | UN   | MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO,<br>DESCARTÁVEL. INDICADA PARA O RESGATE<br>DE PACIENTES QUANDO FOR NECESSÁRIO  |       | 9,9900             | 3.496,5000         |

CNPJ: 82.939.232/0001-74      Telefone: 4935416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021  
Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 7/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
|      |            |      | MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TERMICO. NÃO DEFORMÁVEL E RESISTENTE AO ATRITO. COM DIMENSOES DE 2, 10 M X 1,40 M, ACEITANDO VARIAÇÃO DE +/- 5CM. (025-02-0060)   |       |                    |                    |
| 27   | 90,000     | CX   | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. (025-02-0061) |       | 71,6700            | 6.450,3000         |
| 28   | 25,000     | UN   | MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO, COM EXTENSÃO E RESERVATÁRIO (025-02-0062)   |       | 71,3300            | 1.783,2500         |
| 29   | 18,000     | UN   | MÁSCARA PARA RESSUSCITAÇÃO CARDIO-PULMONAR. FABRICADA EM SILICONE, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL E ELÁSTICO. ACOMPANHA ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA (025-02-0063)   |       | 86,6700            | 1.560,0600         |
| 30   | 7,000      | UN   | REANIMADOR EM SILICONE ADULTO AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÂMICA, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE. COM RESERVATORIO DE 02 DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000ML (025-02-0064)  |       | 475,0000           | 3.325,0000         |
| 31   | 3,000      | UN   | REANIMADOR EM SILICONE INFANTIL AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÂMICA, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE. COM RESERVATORIO DE 02 DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000ML (025-02-0065)  |       | 474,6700           | 1.424,0100         |
| 32   | 20,000     | UN   | Saco de cadáver confeccionado em material de alta resistência na cor preta com capacidade para acomodar uma pessoa com estatura de 2,00 metros de altura. Deverá possuir dispositivo de fechamento na face frontal através de zíper de alta resistência, bem como quatro alças laterais que permitam o transporte do cadáver. (025-02-0066)  |       | 390,3300           | 7.806,6000         |
| 33   | 10,000     | PCT  | SACO PARA LIXO HOSPITALAR: Capacidade de 15 litros. Em material resistente ruptura e vazamento. Na cor branco leitoso com simbologia de substância   |       | 51,0000            | 510,0000           |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 4935416200  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 6/2021 - PE**

Processo Administrativo: 12/2021  
Data do Processo Adm.: 15/01/2021  
Processo de Licitação: 11/2021  
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 8/8

**ANEXO VI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item                                    | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo         | Total Preço Máximo  |
|---|------------|------|--|-------|----------------------------|---------------------|
|   |            |      | infectante impressa. Pacote com 100 unidades. (025-02-0067)  |       |                            |                     |
| 34                                      | 650,000    | UN   | SORO FISIOLÓGICO - Embalagem de 100 ml cada, com Tampa Rosqueável. (025-02-0068)   |       | 5,4700                     | 3.555,5000          |
| 35                                      | 20,000     | UN   | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA P TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA EM RESGATES. DIMENSOES APROXIMADAS DE 63 X 9CM. (025-02-0069)  |       | 21,9000                    | 438,0000            |
| 36                                      | 20,000     | UN   | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA M TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA EM RESGATES. DIMENSOES APROXIMADAS DE 87 X 10CM. (025-02-0070)   |       | 27,0000                    | 540,0000            |
| 37                                      | 20,000     | UN   | TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA G TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA EM RESGATES. DIMENSOES APROXIMADAS DE 102 X 11CM (025-02-0071)   |       | 30,2300                    | 604,6000            |
| 38                                      | 280,000    | UN   | TALA DE PAPELÃO P TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40CM X 20CM (025-02-0072)   |       | 1,6300                     | 456,4000            |
| 39                                      | 280,000    | UN   | TALA DE PAPELÃO M TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 70CM X 20CM. (025-02-0073)  |       | 2,2800                     | 638,4000            |
| 40                                      | 280,000    | UN   | TALA DE PAPELÃO G TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO, TAMANHO 90CM X 20CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E LOTE. (025-02-0074)  |       | 3,1600                     | 884,8000            |
| 41                                      | 25,000     | UN   | TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE 19 CM. FABRICADA EM Aço INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE (025-02-0075)  |       | 39,3300                    | 983,2500            |
| 42                                      | 20,000     | UN   | TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. DEVE PERMITIR MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO COM A PELE, GARANTINDO FÁCIL MANUSEIO E MAIOR HIGIENE. COM TRES MODOS DE OPERAÇÃO, PARA MEDIR TEMPERATURA DO AMBIENTE, DE SUPERFICIE E CORPOREA. COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME. ACONDICIONADO EM CAIXA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E PILHAS COMPATÍVEIS COM O APARELHO (025-02-0076) |       | 61,0000                    | 1.220,0000          |
| 43                                      | 35,000     | UN   | FILTRO BACTERIOLÓGICO HEPA, PARA UTILIZAÇÃO JUNTO A MASCARA DE RCP. (025-02-0077)  |       | 34,3300                    | 1.201,5500          |
| <b>(Valores expressos em Reais R\$)</b> |            |      |  |       | <b>Total Máximo Geral:</b> | <b>220.670,9900</b> |